

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Brandverzekering Gemeente Putten  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Putten  
**Referentie:** -

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
|----------------|-------------------|
| 1              | Clausule          |

### **Vraag:**

Wij kunnen niet inschrijven als bedrijfsschade als gevolg van overstroming onder de dekking valt. Kunt u bedrijfsschade door overstroming expliciet uitsluiten en alleen materiele schade opnemen in de overstromingsclausule?

### **Antwoord:**

Akkoord om bedrijfsschade uit te sluiten van de clausule overstroming niet-primaire waterkeringen.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
|----------------|-------------------|
| 2              | Levende have      |

### **Vraag:**

Levende have kunnen wij enkel verzekeren op basis van UGV condities. Verstikking is nadrukkelijk uitgesloten, kunt u hiermee akkoord gaan?

### **Antwoord:**

Akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

4 nov 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

levende have

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met een limiet van eur 100.000 t.b.v. levende have?

**Antwoord:**

Niet akkoord

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

4 nov 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Levende have

**Vraag:**

Op welke locaties is levende have aanwezig?

**Antwoord:**

De Groene Scheg

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

4 nov 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

monumentenclausule

**Vraag:**

Monumentenclausule

Wilt u de limiet van 100% extra dekking wijzigen in maximaal 10%? Dit percentage legt een onevenredig hoog beslag op onze inschrijfcapaciteit. Indien u dit niet wenst ontvangen wij graag een uitgebreide motivatie.

**Antwoord:**

Op het PVE van gemeente Putten staat de monumenten clausule niet vermeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

4 nov 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Objectoverzicht

**Vraag:**

Kunt u in uw objectoverzicht aangeven

- aanwezigheid asbest
- leegstaande objecten
- monument
- bouwaard

**Antwoord:**

Zie "Objectenoverzicht vraag 6"

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Objectenoverzicht

**Vraag:**

In uw aanbestedings document troffen wij geen Objectenoverzicht aan.  
Graag ontvangen wij deze alsnog.

**Antwoord:**

Het algemene objectenoverzicht is op te vragen via de berichtenmodule van TenderNed.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Schadeverleden

**Vraag:**  
Graag ontvangen wij een schadeverleden over de afgelopen vijf jaar.

**Antwoord:**  
Sinds 2023 zijn er geen schades meer gemeld die het eigen risico overstijgen. De aangeleverde schadeoverzichten beslaan de periode van 2015 tot en met heden.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Risico-informatie

**Vraag:**  
Graag ontvangen wij meer risico-informatie van de twee grootste locaties.

**Antwoord:**  
Gemeentehuis Fontanusplein 1: zie document "Risico-informatie Fontanusplein 1".  
School Groevenbeek aan de Korenlaan wordt in 2026 genenoveerd.  
Schooljaar 2026/2027 planning ingebruikname.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
Opzegtermijn

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met opzegtermijn van twee of drie maanden?

**Antwoord:**

Niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 4 nov 2025